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Poziom lęku regulowany w hipokampie

Stymulacja części zakrętu zębatego, wchodzącego w skład formacji hipokampa, może
pomóc zredukować lęk, nie upośledzając jednocześnie na zdolność uczenia się - wynika
z badań prowadzonych na myszach i opublikowanych w piśmie "Neuron".

Zakręt zębaty odgrywa kluczową rolę w procesie uczenia się. Wcześniejsze badania sugerowały, że
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może on wpływać także na odczuwanie lęku. Dotychczas nie udało się jednak ustalić, w jaki sposób -
mówi dr Rene Hen z Centrum Medycznego Uniwersytetu Columbia w Nowym Jorku (USA).

Okazuje się, że poszczególne części zakrętu zębatego mają nieco
inne funkcje; część górna odpowiada za uczenie się, a dolna za poziom lęku - dodaje kierujący
badaniami dr Mazen A. Kheirbek.

Naukowcy badali zakręt zębaty wykorzystując metodę optogenetyczną - do neuronów w mózgach
myszy wszczepiono światłoczułe białka - opsyny. Zmodyfikowane genetycznie neurony można
selektywnie aktywować lub wyciszyć za pomocą światła. Dzięki temu udało się zbadać funkcje
komórek w czasie rzeczywistym.

Po serii eksperymentów naukowcy ustalili, że zwiększona aktywność górnej części zakrętu zębatego
spowodowała u myszy większą chęć eksplorowania nowych zakamarków labiryntu, ale jednocześnie
zakłóciła ich zdolność uczenia się. Skutkiem zwiększenia aktywności dolnej części zakrętu było
z kolei zmniejszenie poziomu lęku bez wpływu na proces uczenia się. Gdy neurony nie były
stymulowane, poziom lęku u zwierząt powracał do poprzedniego stanu.

Badacze liczą na to, że informacje te pozwolą opracować skuteczniejsze metody leczenia osób
z zaburzeniami lękowymi, takich jak zespół lęku napadowego czy zespół stresu pourazowego.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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